事務連絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年６月５日

出店企業の皆様へ

[bookmark: _Hlk127517250][bookmark: _Hlk111199615][bookmark: _Hlk514686252]（公財）日本食肉流通センター

農林水産省の万博出展「RELAY THE FOOD」について【情報提供】

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

[bookmark: _Hlk516052469][bookmark: _Hlk110338782]農林水産省畜産局食肉鶏卵課から、農林水産省の万博出展「RELAY THE FOOD」について、別紙のとおり情報提供がありましたのでお知らせします。

（別紙）

関係団体各位

お世話になっております。
農林水産省では、2025年日本国際博覧会（大阪・関西万博）にて2025年６月５日から16日までの「食と暮らしの未来ウィーク」期間中に、国税庁・文化庁と協力して、日本の食・農林水産業の魅力を発信するブース展示とステージイベントを出展しますので、お知らせいたします。
お手数をおかけしますが、皆様にお知らせいただけると幸いです。

【当省出展紹介Webサイト】
・農水省Webページ内特設サイト：https://www.maff.go.jp/j/keikaku/syokubunka/relay-the-food/index.html
・経産省Webマガジン「METI Journal」：https://journal.meti.go.jp/p/39589/

―――【出展概要】―――――――――――――――――――――――――
○イベントタイトル：RELAY THE FOOD～未来につなぐ食と風土～
○コンセプト：農林水産業と食文化の発展は世界をもっと豊かにつなぐ
○出展形式：
① ブース展示
会場：EXPO メッセ「WASSE」イベントホール 南側
日時：2025年６月８日（日曜日）から 15日（日曜日）の毎日
10時00分から20時00分まで
※６月８日（日曜日）のみ13時00分からの開始となります。
② ステージイベント
・EXPOメッセ「WASSE」内ステージ
　　会場：EXPOメッセ「WASSE」イベントホール南側
　　日時：2025年６月９日（月曜日）から15日（日曜日）
・ポップアップステージ西
　　会場：ポップアップステージ西
　　日時：2025年６月７日（土曜日）、８日（日曜日）、14日（土曜日）、
15日（日曜日）
○参考：https://www.maff.go.jp/j/press/shokuhin/wasyoku/250516.html